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Dot. interpelacji złożonej wdniu 26.09.2019 r., . ' ' . . ”f . . ..

W odpowiedzi na złożoną interpelację, dotyczącą zajęcia części nieruchomości _
oznaczonej numerem działki 2090/1, położonej przy ul. Kościelnej W Kędmerzyme-Koźlu
informuję:

1. Czemu straż ma Zawracać zamiast pojechać prosto do ulicy Miłej?
Odpowiedź:

' Ulica Kościelna posiada status drogi publicznej 0 kategorii drogi gminnej w zakresie
objętym inwestycją, istniejący układ komunikacyjny w kierunku ul. Miłej służy wyłącznie ;"
zapewnieniu dojazdu mieszkańcom do nieruchomości przyległych. Wykonanie połączenia
ulicy Kościelnej z ulicą Miłą narzucałoby konieczność znacznej ingerencji w istniejącą
zieleń parkową W związku z nieprzelotowym zakończeniem drogi publicznej ulicy *

' Kościelnej został zaprojektowanyplac do zwracania;
2. Skoro z ulicy Zaścianek śmieciarki odbierają śmieci i 'potraiią zawracać, niby czemu

straż ma tego nie pouaflć? -
Odpowiedz: ' . ' _
W przypadku nieprzelotowego zakonczenia drogi, stanowiącej drogę pożar—oną

. .. w rozumieniu przepisów o ochronie przeciwpożarowej, wykonuje się plac do zawracania _ -
samochodów, spełniający” wymagania określone w przepisach o przecioz'aroWym

› zaopatrzeniu w wodę oraz drogach pożarowych. Jednocześnie, zgodnie z ustaleniami..
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, siegacze dojazdowe o długości
powyżeŻj 100 m muszą być zakończone placem manewrowym o powierzchni minimalnej-
400 m i ukształtowanym w Sposób umożliwiający własciwe manewrowanie pojazdami
technicznymi i ratownictwa (Dz. U. Woj. Opolskiego Nr 50 poz. 1038 z dnia 01. 07. 2003'.r
5184)

3. Czy, jeśli w budynkach przy ulicy Zaścianek wybuchnie pożar to straż pożarna będzie _
' „ tam W stanie dojechać, skoro nie ma tam już placu do zawracania? ' '

Odpowiedź: .
Droga ul. Zaścianek pełni ]iinkcje ciągu pieszo-rowerowego i zjazdu do nieruchomości.
Sięgacze dojazdowe o długości mniejszej niż 100 m, nie pełniące jiznkcji drogi
przeciwpożarowej, powinny być zakończone placem manewrowym o wymiarach 12, 5 m; x
12, 5 m. Dostep dla samochodów służb Specjalnych zapewniony jest" zarówno od strony
placu manewrowego na zakończeniu ulicy Kościelne], jak również od ulicy
Grunwaldzkiej. Spełniony jest również warunek miejscowego pla zagospodamwania
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przestrzennego,- tzn. siegacze dojazdowe o długości powyże; 100 m musza być zakonczone
placem manewrowym o powierzchni minimalnej 400 m i ukształtowanym w spoSób
umożliwiający właściwe manewrowanie pojazdami technicznymi i ratownictwa

_ (Dz. U. Woj. Opolskiego Nr 50poz. 1038 z dnia 0]. 07. 2003r. 59184);-
4. Czy na każdej ślepej uliczce w mieście wykonWane będą place do zawracania dla SIIaŻy

pożarnej?
Odpowiedź:
Przebudowa, rozbudowa lub budowa drogi publicznej 0 kategorii gminnej jest
realizowana w oparciu rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia
2 marca 1999 roku w sprmaie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi.
publiczne i ich usytuowanie (Dz. U 2016 poz.]24, z późn. zm.). Zgodnie z ww.
rozporządzeniem (59 125 ust. 1-4) każda droga bez przejazdu zakończona jest placem
manewrowym. Tak zrealizowano szereg inwestycji drogowych w ostatnim czasie np. '
ul. Józefa Chełmońskiego, ul. Wierzbowa, ul. Marynarska, ul. Władysława Łokietka.

- 5. Kto wnioskował o przebudowę drogi 1 skąd wziął się taki pomysł?
Odpowiedź:
Na spotkaniu Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle i Zastępców z mieszkańcami osiedla
Śródmieście w dniu 22. 02. 201 7r. z-udziałem Radnej Rady Miasta Kędzierzyn—Koźle Pani

' Ewy Czubek zawnioskowano o modernizację drogi ulicy Zaścianek z uwagi na brak
kanalizacji deszczowej, wniosek zostałprzyjęty.

W przypadku nieprzelotowego zakończenia drogi wykonuje się plac do zawracania
samochodów, który musi spełniać warunki określone w w. rozporządzeniu Ministra
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 roku. Wskazana lokalizacja placu
manewrowego spełniła wszystkie warunki rozporządzenia bez ingerencji ' w istniejący cmentarz
i zieleń parkową. Część przedmiotowej nieruchomości zajęta pod inWestycję drogową,
ze względu na lokalizację w obrębie istniejącego cmentarza, nie mogła być przeznaczona pod
zabudowę mieszkaniową, zgodnie z postanowieniami obowiązującego miejscowego planu '
zagospodarowania przestrzennego miasta Kędzierzyna—Koźla, zatwierdzonego uchwałą Rady
Miasta nr 1X/98/2003 z dnia 22.05.2003 (Dz.. U. Woj. Opolskiego Nr 50 poz..]038 zdnia
01.07.20031'.).Ze względu na brak możliwości zlokalizowania miejsc postojowych na
ul. Kościelnej, na wniosek zarządcy drogi, uwzględniono w opracowaniu miejsca postojowe na"
ul. Zaścianek.

Jednocześnie informuję, że Rada Osiedla Śródmieście, w imieniu mieszkanców, '
' pozytywnie za0piniowała zakres przedmiotowej inwestycji.
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Do wiadomości: -
1) Biuro Rady Miasta
2) IRE-DS. aa. E. Pawłowska tel. 77 40 34 495
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